

FUNERARIA PARAIPABA

Antonio Savio Bezerra dos Santos – Funerária / Me

Cnpj: 26.551.083/0001-09

End.: Rua Flavio Granjeiro, 81

Centro - Paraipaba



CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

A

PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE Ref.
PRRGÃO PRESENCIAL N.º 02/2021-STDS.

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial N° 02/2021-STDS, apresentamos a presente proposta, para o fornecimento e entrega de URNAS, KITS E SERVIÇOS DE TRANSLADOS FUNERARIOS PELO VALOR TOTAL DE R\$ 371.040,00 (TREZENTOS E SETENTA E UM MIL E QUARENTA REAIS) **conforme** planilha de preços, anexas.

Outrossim, declaramos que:

nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas de fornecimento dos bens e prestação dos serviços, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;

os bens e e prestação de serviços serão entregues e executados no Município de São Gonçalo do Amarante.

a) a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 02 (duas) horas corridas, contado a partir da data e horário de recebimento da ordem de compra. E, o prazo de início dos serviços é de 02 (duas) horas corridas, contados a partir da data e horário de recebimento da ordem de início dos serviços.

Concordamos em manter a validade desta **proposta** por um período de 60 (sessenta) dias, **contado a partir** desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

PARAIPABA-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

Antonio Savio Bezerra dos Santos

ANTONIO SAVIO BEZERRA DOS SANTOS

CPF: 906.373.303-82

PROPRIETARIO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

FUNERARIA PARAIPABA

Antonio Savio Bezerra dos Santos – Funerária / Me

Cnpj: 26.551.083/0001-09

End.: Rua Flavio Granjeiro, 81

Centro - Paraipaba

PROPOSTA DE PREÇO

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

PREGAO PRESENCIAL Nº 02/2021-STDS

ABERTURA: dia 10 de fevereiro de 2021 as 08:30min

Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS, KITS E SERVIÇOS DE TRANSLADOS FUNERÁRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	VR. UNITÁRIO R\$	SESENTA E OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	VR. TOTAL R\$
1	Urnas funerárias, adulto de 1,60m a 1,90m. Urnas funerárias adultos, modelo simples, popular, com visor, tipo sextavada de madeira de pinho, alça parreira, tampa com visor com 04 chavetas, cor marrom ou branca verniz. (AMPLA DISPUTA)	Unidade	LG	105	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 650,00	SESENTA E OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 68.250,00
2	Urnas funerárias, adulto de 1,60m a 1,90m. Urnas funerárias adultos, modelo simples, popular, com visor, tipo sextavada de madeira de pinho, alça parreira, tampa com visor com 04 chavetas, cor marrom ou branca verniz. (COTA PARA ME OU EPP)	Unidade	LG	35	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 650,00	VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 22.750,00
3	Urnas funerárias infantil a partir de 0,50m a 0,99m. Urnas funerárias infantil, modelo simples, popular, com visor tipo sextavada de madeira de pinho, alça parreira, tampa com visor com 04 chavetas, cor marrom ou branca verniz. (EXCLUSIVA PARA ME OU EPP)	Unidade	LG	60	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 400,00	VINTE E QUATRO MIL REAIS	R\$ 24.000,00
4	Urnas funerárias infantil a partir de 1,25m a 1,50m. Urnas funerárias infantil, modelo simples, popular, com visor tipo sextavada de madeira de pinho, alça parreira, tampa com visor com 04 chavetas, cor marrom ou branca verniz. (EXCLUSIVA PARA ME OU EPP)	Unidade	LG	30	QUINHENTOS REAIS	R\$ 500,00	QUINZE MIL REAIS	R\$ 15.000,00
5	Kit funeral – composto por mortalha, véu, flores, ornamentação, edredom e paramentação. (EXCLUSIVA PARA ME OU EPP).	Unidade	LG	230	SEISCENTOS REAIS	R\$ 600,00	CENTO E TRINTA E OITO MIL REAIS	R\$ 138.000,00
6	Translado Fúnebre Translado fúnebre – trajeto a ser definido no momento do serviço. (AMPLA DISPUTA)	km	FUNERARIA PARAIPABA	27600	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2,80	SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 77.280,00



7	Translado Fúnebre Translado fúnebre – trajeto a ser definido no momento do serviço. (COTA PARA ME OU EPP)	km	FUNERARIA PARAIPABA	9.200	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2,80	VINTE E MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 25.760,00
valor total								R\$ 371.040,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 371.040,00 (TREZENTOS E SETENTA E UM MIL E QUARENTA REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: 02 (DUAS) HORAS OCORRIDAS, CONTADOS DA DATA E HORARIO DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: 02 (DUAS) HORAS CORRIDAS, CONTADOS DA DATA E HORARIO DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIARIOS E OUTRO; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURA EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

PARAIPABA-CE 09 DE FEVEREIRO DE 2021

Antonio Sávio Bezerra dos Santos

Antonio Sávio Bezerra dos Santos

CPF 906.373.303-82



[Handwritten signature]